
 
 
Na osnovu člana 47 stav 1, a u vezi sa članom 27 stav 3 tačka 3 Zakona o kulturi 

(„Službeni list CG“, br. 49/08, 16/11 i 38/12), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______2021. 
godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU UMJETNIČKE DIREKTORICE JAVNE USTANOVE 

 MUZIČKI CENTAR CRNE GORE 
  
 

1. Razrješava se MIRKA ŠĆEPANOVIĆ dužnosti umjetničke direktorice Javne ustanove 
Muzički centar Crne Gore prije isteka mandata, zbog postojanja osnova iz člana 27 stav 
3 tačka 3 Zakona o kulturi.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka prosvjete, nauke, kulture i sporta je, na osnovu člana 27 stav 3 tačka 3 
Zakona o kulturi i člana 2, 3, 4 i 6 Zakona o ostvarivanju javnog interesa u javnim preduzećima i 
ustanovama („Službeni list SRCG“, br. 13/91 i 16/91 i „Službeni list CG“, broj 73/10), podnijela 
Vladi Crne Gore predlog da se Mirka Šćepanović razriješi dužnosti umjetničkog direktora JU 
Muzički centar Crne Gore prije isteka mandata, zbog postojanja osnova iz člana 27 stav 3 tačka 
3 Zakona o kulturi. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Rješenjem Vlade Crne Gore od 
1. avgusta 2019. godine, Mirka Šćepanović imenovana je za umjetničkog direktora Muzičkog 
centra Crne Gore. Članom 27 Zakona o kulturi je predviđeno da umjetnički direktor Ustanove, 
može biti razriješen prije isteka mandata ukoliko nenamjenski ili neracionalno troši sredstva koja 
su mu povjerena. Shodno članu 26 stav 2 tačka 4, umjetnički direktor ustanove, između ostalog,  
rukovodi organizacionim jedinicama i zaposlenima koji izvode umjetničke programe u ustanovi. 
U predstavci podnesenoj ovom Ministarstvu, grupa zaposlenih u Muzičkom centru ističe da 
umjetnička direktorica ima negativan pristup prema zaposlenima, kom prilikom zaposlene dijeli 
po više osnova, ne uzimajući ni jedan zakonit osnov. Imenovana vrši neracionalnu raspodjelu 
sredstava, imajući u vidu da JU Muzički centar Crne Gore u mandatu umjetničke direktorice, nije 
imao raspoloživih sredstava za kupovinu žica za gudače, strunjenja gudala, nadoknade za 
korišćenje vlastitih instrumenata za potrebe ansambla CSO-a, opravku duvačkih instrumenata. 
Dakle, umjetnička direktorica ustanove, koja shodno članu 26 stav 2 tačka 5 Zakona o kulturi 
upravlja sredstvima namijenjenim za programske aktivnosti u ustanovi, istim sredstvima nije 
raspolagala u predviđene svrhe, već suprotno zakonu, navedena sredstva su korišćena za 
službena putovanja, nabavku sredstava komunikacije, popravke havarisanih vozila, iako 
ustanova posjeduje nekoliko ispravnih vozila, plaćanje hotela prilikom službenih putovanja. 
Takođe, imenovana zloupotrebljava poziciju umjetničkog direktora radi ličnog promovisanja, 
kroz solističke nastupe sa ansamblima, ali i organizovanje uzajamnih posjeta sa gostima 
ustanove, pri čemu prilikom uzvratne posjete ne nastupaju članovi ansambla, već samo i 
isključivo umjetnička direktorica. Imajući u vidu navedeno, više je nego nesporno da imenovana 
šteti ugledu Ustanove, kom prilikom za sebe obezbjeđuje dodatna materijalna sredstva, mimo 
sredstava planiranih budžetom, na štetu Ustanove i zaposlenih. Takođe, imenovana povjerena 
materijalna sredstva ne koristi namjenski, već ista raspoređuje za ličnu promociju, službena 
putovanja, te nepotrebnih i beskrupuloznih stavljanja u povlašćeni položaj određenog dijela 
zaposlenih. U svijetlu prednje navedenog, predlažem da se Mirka Šćepanović razriješi dužnosti 
umjetničkog direktora JU Muzički centar Crne Gore, shodno odredbama člana 27 stav 3 tačka 3 
Zakona o kulturi“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke prosvjete, nauke, 
kulture i sporta i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 47 stav 1, a u vezi sa članom 27 stav 3 
tačka 3 Zakona o kulturi, donijela Rješenje o razrješenju umjetničke direktorice Javne ustanove 



Muzički centar Crne Gore Mirke Šćepanović prije isteka mandata, zbog postojanja osnova iz 
člana 27 stav 3 tačka 3 Zakona o kulturi.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ______  2021. godine 
 

  VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                      Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 
 


